[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 г. № 378

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 24 декабря 2021 г. № 374 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»

На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 24 декабря 2021 г. № 374 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»:
1.1. после строки I.8.2.2 таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов при технологическом присоединении к электрическим сетям сетевых организаций на территории Рязанской области» приложения № 1 к постановлению дополнить новой строкой I.8.2.3 следующего содержания:

	«
	I.8.2.3
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей за точку учета
	193555,35

	[image: ]

	[image: ]

	»

1.2. после строки II.4.1.1 таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов при технологическом присоединении к электрическим сетям сетевых организаций на территории Рязанской области» приложения № 1 к постановлению дополнить новыми строками II.4.2.1 и II.4.2.2 следующего содержания:

	«
	II.4.2.1
	[image: ]
	линейные разъединители номинальным током до 100 А включительно
	рублей/шт
	27607,44

	[image: ]

	191316,77

	[image: ]

	[image: ]

	II.4.2.2
	[image: ]
	линейные разъединители номинальным током от 100 до 250 А включительно
	рублей/шт
	28121,26

	[image: ]

	142087,95

	[image: ]

	[image: ]

	»

1.3. после строки II.8.2.2 таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов при технологическом присоединении к электрическим сетям сетевых организаций на территории Рязанской области» приложения № 1 к постановлению дополнить новой строкой II.8.2.3 следующего содержания:

	«
	II.8.2.3
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей за точку учета
	193555,35

	[image: ]

	[image: ]

	»

1.4. после строки I.8.2.2 таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью менее 670 кВт на уровне напряжения 20 кВ и менее на территории Рязанской области» приложения № 3 к постановлению дополнить новой строкой I.8.2.3 следующего содержания:

	«
	I.8.2.3
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей/кВт
	774,22
	»

1.5. после строки II.4.1.1 таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью менее 670 кВт на уровне напряжения 20 кВ и менее на территории Рязанской области» приложения № 3 к постановлению дополнить новыми строками II.4.2.1 и II.4.2.2 следующего содержания:

	«
	II.4.2.1
	[image: ]
	линейные разъединители номинальным током до 100 А включительно
	рублей/кВт
	1840,50

	[image: ]

	956,58

	II.4.2.2
	[image: ]
	линейные разъединители номинальным током от 100 до 250 А включительно
	рублей/кВт
	374,95

	[image: ]

	»

1.6. после строки II.8.2.2 таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью менее 670 кВт на уровне напряжения 20 кВ и менее на территории Рязанской области» приложения № 3 к постановлению дополнить новой строкой II.8.2.3 следующего содержания:

	«
	II.8.2.3
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей/кВт
	774,22
	»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Ю.Н. Оськин
image5.wmf
не город, 0,4 кВ и ниже

4.2.1

С

image6.wmf
не город, 120 кВ

4.2.1

С

-

image7.wmf
не город, 35 кВ

4.2.1

С

image8.wmf
не город, 110 кВ и выше

4.2.1

С

image9.wmf
не город, 0,4 кВ и ниже

4.2.2

С

image10.wmf
не город, 120 кВ

4.2.2

С

-

image11.wmf
не город, 35 кВ

4.2.2

С

image12.wmf
не город, 110 кВ и выше

4.2.2

С

image13.wmf
не город, 120 кВ

8.2.3

С

-

image14.wmf
не город, 35 кВ

8.2.3

С

image15.wmf
не город, 110 кВ и выше

8.2.3

С

image16.wmf
город, 120 кВ

8.2.3

maxN

C

-

image17.wmf
не город, 0,4 кВ и ниже

4.2.1

maxN

С

image18.wmf
не город, 120 кВ

4.2.1

maxN

С

-

image19.wmf
не город, 0,4 кВ и ниже

4.2.2

maxN

С

image20.wmf
не город, 120 кВ

4.2.2

maxN

С

-

image21.wmf
не город,120 кВ

8.2.3

maxN

С

-

image1.jpeg

image2.wmf
город, 120 кВ

8.2.3

C

-

image3.wmf
город, 35 кВ

8.2.3

C

image4.wmf
город, 110 кВ и выше

8.2.3

C